THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI
BCH ĐOÀN QUẬN NAM TỪ LIÊM

***
Số: 30 CV/QĐTN

“V/v phát động làm Tấm chắn giọt bắn,
 phòng chống dịch bệnh Covid – 19”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Nam Từ Liêm, ngày 12 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các Liên đội khối TH và THCS trực thuộc

Căn cứ Công văn số 338 CV/HĐĐTP ngày 11/5/2021 của Hội đồng Đội Thành phố
Hà Nội về việc phát động làm Tấm chắn giọt bắn, phòng chống dịch bệnh Covid - 19.
Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid – 19, nhằm góp phần hỗ trợ lực lượng
tuyến đầu phòng, chống dịch Covid – 19 và các điểm bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV
và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026, Quận đoàn - Hội đồng Đội quận triển khai tới
các Liên đội TH và THCS trực thuộc làm tấm chắn giọt bắn, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm hội thu:
- Thời gian triển khai: từ ngày 12/5/2021 (Thứ Tư) đến ngày 19/5/2021(Thứ Tư)
- Thời gian Hội thu: 9h00’ ngày 20/5/2021 (Thứ Năm) tại Văn phòng Quận đoàn

Nam Từ Liêm  (Tầng 4 – Đoàn thanh niên quận Nam Từ Liêm – 127 Hồ Tùng Mậu,
Phường Cầu Diễn, Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).

2. Yêu cầu:
- Các Liên đội phát động làm tấm chắn giọt bắn tới các chi đội, đội viên, thiếu niên,

nhi đồng tại đơn vị; tuyên truyền về ý nghĩa của hoạt động, cũng như sự cần thiết của tấm
chắn giọt bắn đối với các lực lượng đang thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch.

- Hướng dẫn các chi đội, đội viên, thiếu niên, nhi đồng các bước làm tấm chắn giọt
bắn đảm bảo chất lượng sản phẩm theo mẫu chung của quận (có mẫu gửi kèm).

- Các đơn vị đăng ký số lượng và báo cáo về Hội đồng Đội quận tổng hợp trước
ngày 15/5/2021 (Thứ Bảy).

Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết thực, Quận đoàn – Hội đồng Đội quận đề nghị
các Liên đội triển khai, thực hiện tốt các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Trương Thị Quỳnh Anh